
®
   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

PRODUKTOVÝ KATALOG
2 0 2 3



2

OBSAH

POŽÁRNÍ TECHNIKA �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �3

TECHNIKA ODVODU KOUŘE A TEPLA �  �  �  �  �  �  �7

REGULAČNÍ TECHNIKA   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  10

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  15

DOPLŇKOVÉ PRVKY VZT  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  20

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY  �  �  �  �  �  �  �  �  22

PRŮMYSLOVÉ VYTÁPĚNÍ  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  29

SPECIÁLNÍ APLIKACE  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  33

MANDÍK, a. s. je česká rodinná společnost založená r. 1990. 
V  současné době patří mezi významné výrobce vzducho-
technických a protipožárních komponentů, klimatizačních 
jednotek a průmyslových topných systémů.

Na evropském trhu se prosazuje především důrazem na ma-
ximální kvalitu, pružnost, flexibilitu a služby spojené s pod-
porou dodávaných výrobků. Současnou technickou vyspě-
lost firmy dokumentují dodávky pro evropská metra, tunely 
a jaderné elektrárny.

Společnost dodržuje pravidla řízení jakosti dle ISO 9001, 
KTA 1401, 10CFR APP10 a je členem německého sdružení 
výrobců vzduchotechnických zařízení RLT. Disponuje všemi 
potřebnými certifikáty dle evropských norem a je vlastníkem 
certifikátu společnosti TÜV SÜD Industrie Service GmbH dle 
EN 1886.

Teritoriálně obchod MANDÍK, a. s. pokrývá kromě domácího 
trhu i mnoho dalších evropských zemí, kde jsou výrobky do-
dávány ve spolupráci s našimi zahraničními partnery.

Při každodenní činnosti je kladen důraz na ochranu životní-
ho prostředí a bezpečnost práce. Dodržování přísných ev-
ropských norem v těchto oblastech je pro naši společnost 
běžným standardem, který je vedením společnosti nekom-
promisně vyžadován. Na ochraně životního prostředí se naše 
společnost podílí také provozem vlastních obnovitelných 
zdrojů energie a co možná nejširším využitím úsporných 
spotřebičů energie.

Naším cílem je maximální spokojenost zákazníků a v nepo-
slední řadě vytvoření kvalitního pracovního prostředí pro 
zaměstnance společnosti.

®



3

POŽÁRNÍ TECHNIKA

FDMB
› Od 100 × 100 mm  

do 1 000 × 500 mm

› Požární odolnost až EIS 120

› Těsnost dle EN 1751 až C/2

› Max. tlakový rozdíl 1 200 Pa

› TPM 075/09

FDMA
› Od 180 × 180 mm  

do 1 600 × 1 000 mm

› Požární odolnost až EIS 120

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› Max. tlakový rozdíl 1 200 Pa

› TPM 018/01

› CE certifikace dle EN 15650

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Cyklování C 10 000 dle EN 15650

› Korozivzdornost dle EN 15650

› Pro maximální rychlost 12 m/s

FDMQ
› Od 150 × 150 mm do 1 500 × 800 mm

› Požární odolnost až EIS 90

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› Max. tlakový rozdíl na klapce 1 200 Pa

› TPM 103/14

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›‹EU› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

FDML
› Od 200 × 300 mm  

do 1 000 × 1 000 mm

› Požární odolnost až EI 90 S, E 120 S

› Těsnost dle EN 1751 B/3

› Max. tlakový rozdíl na listu  
klapky 1 500 Pa

› TPM 130/17

https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdma
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdmb
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdmq
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdml


4

› Certifikace dle EN 15650 

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Pro maximální rychlost 12 m/s

› Max. tlakový rozdíl 1 200 Pa

› Korozivzdornost dle EN 15650

FDMR
› Od DN 100 mm  

do DN 800 mm

› Požární odolnost až  
EIS 120–500 Pa

› Cyklování C 10 000 
dle EN 15650

› Těsnost dle EN 1751 C/3

› TPM 140/19

POŽÁRNÍ TECHNIKA

CFDM/CFDM-V
› Od DN 100 mm do DN 200 mm

› Požární odolnost až EIS 120

› Těsnost dle EN 1751  
přes list třída 2

› TPM 118/16 

CFDM 250
› DN 250 mm

› Požární odolnost až EIS 90

› Těsnost dle EN 1751  
přes list třída 2

› TPM 152/21

FDMA-PM
› DN 900 mm a DN 1 000 mm

› Požární odolnost až EIS 120

› Cyklování C 10 000 
dle EN 15650

› Těsnost dle EN 1751  
C/2

› TPM 145/20

FDMR 60
› Od DN 100 mm do DN 400 mm

› Požární odolnost až EIS 60

› Cyklování C 10 000 
dle EN 15650

› Těsnost dle EN 1751 C/3

› TPM 142/19 

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdmr
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdma-pm-(dn-900mm-a-dn-1000-mm)
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/cfdm-250
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/cfdm_cfdm-v
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdmr-60


5

› Certifikace dle EN 15650

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Detektor kouře ORS 142

› Řídící modul LRZ Basis

› Pro maximální rychlost 12 m/s

› Max. tlakový rozdíl 1 200 Pa

› Korozivzdornost EN 15650

› Cyklování C 10 000 dle EN 15650

› Vybaveno ochrannými mřížkami z obou stran

POŽÁRNÍ TECHNIKA

FDMQ-U
› Od 150 × 150 mm  

do 1 500 × 800 mm

› Požární odolnost  
až EIS 90

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› TPM 161/22

‹DE›

FDMR-U
› Od DN 100 mm  

do DN 800 mm

› Požární odolnost 
až EIS 120–500 Pa

› Těsnost dle EN 1751C/3

› TPM 160/22 
‹DE›

FDMQ 120
› Od 150 × 150 mm 

do 1 500 × 800 mm

› Požární odolnost 
až EIS 120

› Cyklování C 10 000  
dle EN 15650

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› TPM 162/22

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

DM-S
› Od DN 100 mm do DN 630 mm

› Požární odolnost až ES 60, E 90

› TPM 095/13

‹EU› ‹CZ›

› Certifikace dle EN 15650

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Pro maximální rychlost 12 m/s

› Max. tlakový rozdíl 1 200 Pa

https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdmq-120
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/dm-s


6

POŽÁRNÍ TECHNIKA

› Certifikace dle EN 15650

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Požární odolnost až EIS 90

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› Pro maximální rychlost 12 m/s

› Max. tlakový rozdíl 2 500 Pa

› Korozivzdornost dle EN 15650

› Certifikace P-mark      od institutu RISE ve Švédsku  
č. SC1433-17

FDMS
› Od DN 100 mm do DN 630 mm

› Cyklování C 10 000 dle EN 15650

› TPM 125/17

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

MCS-B  
Elektronický řídící systém

› Centrální řídící modul s dotykovou 
obrazovkou ve vysokém rozlišení

› Připojení až 120 komunikačních 
modulů UFC do dvou zón

› Podpora všech standardních 
pohonů na 24 V AC/DC i 230 V AC

› Systém umožňuje sběrnicovou 
topologii zapojenou ve dvou 
zónách, max. vzdálenost mezi 
centrálním řídícím modulem  
a komunikačním modulem 
1200 m (bez opakovače)

› Automatická detekce komunikač-
ních modulů UFC díky jedinečně 
nastavené adrese

MCS-P  
Elektronický řídící systém.

› Připojení až 64 komunikačních modulů 
BKN230-24-PL

› Podpora všech standardních pohonů na 
24 V AC/DC

› Komunikace po napájecím kabelu 230 V 
AC, technologie Powerline

› Centrální řídící modul má integrovaný 
filtr

› Systém umožňuje libovolnou topologii 
zapojení, max. vzdálenost mezi centrál-
ním řídícím modulem a komunikačním 
modulem 1200 m

› Automatická detekce komunikačních 
modulů BKN230-24-PL díky jedinečné 
MAC adrese

FDMS-VAV
› Od DN 100 mm do DN 630 mm

› Cyklování C 20 000 dle EN 15650

› TPM 125/17

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdms_fdms-vav
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/mcs-p
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/fdms_fdms-vav
https://www.mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/mcs-b


7

TECHNIKA ODVODU KOUŘE A TEPLA

› Certifikace dle EN 12101-8

› Testováno dle EN 1366-10

› Klasifikace dle EN 13501-4+A1

‹EU› ‹FR›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

SEDM-D
MULTI

› Od 300 × 300 mm  
do 700 × 1100 mm  
– aktivace AA

› Od 350 × 385 mm  
do 700 × 1100 mm  
– aktivace MA

› Požární odolnost až EIS 120

› Těsnost dle EN 1751  
přes list třída 3

› Podtlak do 1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 155/22

SEDM-L
MULTI až EIS 120

› Od 200 × 430 mm 
do 1 200 × 2 030 mm 

› Aktivace MA/AA

› Požární odolnost až EIS 120

› Těsnost dle EN 1751 C/3

› Cyklování Cmod dle EN 12101-8

› Podtlak do -1 000 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 146/20

SEDS-L
SINGLE

› Od 200 × 200 mm  
do 1 200 × 1 200 mm

› Aktivace MA/AA

› ES120/600

› Těsnost dle EN 1751 B/3

› Cyklování Cmod dle EN 12101-8

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 121/16

https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/seds-l
https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/sedm-l


8

TECHNIKA ODVODU KOUŘE A TEPLA

› Certifikace dle EN 12101-8

› Testováno dle EN 1366-10

› Klasifikace dle EN 13501-4+A1

› těsnost dle EN 1751 C/2

› Pro maximální rychlost 15 m/s

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

SEDM
MULTI EIS 120

› Od 180 × 180 mm 
do 1 600 × 1 000 mm

› Aktivace MA/AA

› Požární odolnost až EIS 120

› Cyklování Cmod dle EN 12101-8

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM  087/12

MSD
MULTI EIS 120

› Od 160 × 180 mm do 1 500 × 800 mm

› Aktivace AA

› Požární odolnost až EIS 120

› Cyklování Cmod dle EN 12101-8 

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 109/15

SEDS
SINGLE

› Od 180 × 180 mm do 1 600 × 1 000 mm

› Aktivace AA

› ES 90/600

› Cyklování C300 dle EN 12101-8

› Podtlak do -1 000 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 086/12

https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/msd-(msd-w)
https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/sedm
https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/seds


9

TECHNIKA ODVODU KOUŘE A TEPLA

› Certifikace dle EN 12101-8

› Testováno dle EN 1366-10

› Klasifikace dle EN 13501-4+A1

› Pro maximální rychlost 15 m/s

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

MSD / MSD-W
MULTI

› Od DN 180 mm do DN 630 mm

› Aktivace AA

› Požární odolnost až EIS 120

› Cyklování C10000 dle EN 12101-8 

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 109/15

MSD-W
SINGLE

› Od 160 × 160 mm do 1 500 × 800 mm

› Aktivace AA

› Požární odolnost až EIS 120

› Cyklování C10000 dle EN 12101-8 

› Těsnost dle EN 1751 C/2

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 109/15

SEDS-R
SINGLE

›› Od DN 100 mm do DN 630 mm

› Aktivace MA/AA

› ES 120/600

› Cyklování Cmod dle EN 12101-8 

› Těsnost dle EN 1751 B/4; 
pro DN 100 mm B/3

› Podtlak do -1 500 Pa  
a přetlak až do 500 Pa

› TPM 120/16

https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/seds-r
https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/msd-(msd-w)
https://www.mandik.cz/produktova-rada/technika-odvodu-koure-a-tepla/msd-(msd-w)


10

  

RPM-LV
› Od DN 80 mm do DN 315 mm

› Průtok od 9 do 2 244 m3/h

› Pro rychlost vzduchu od 0,5 m/s do 8,0 m/s

› Bez nutnosti přímého potrubí po směru proudění     
vzduchu za určitých podmínek

› Těsnost dle EN 1751 C/4

› TPM 144/19

RPMC-V
› Od 200 × 200 mm do 1 000 × 1 000 mm

› Průtok od 70 do 26 000 m3/h

› Možnost regulace tlaku v potrubí  
nebo průtoku vzduchu

› Pro rychlost vzduchu od 1 do 12 m/s

› Těsnost dle EN 1751 – C/3

› TPM 106/14

RPM-V
› Od DN 80 mm do DN 630 mm

› Průtok od 18 do 7 900 m3/h

› Možnost regulace tlaku v potrubí  
nebo průtoku vzduchu

› Pro rychlost od 1 do 12 m/s

› Těsnost dle EN 1751 – C/4

› TPM 085/12

REGULAČNÍ TECHNIKA REGULÁTORY

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rpm-lv
https://www.mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rpmc-v
https://www.mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rpm-v


11

› Regulace konstantního průtoku

› Možnost s izolovaným pláštěm

› Těsnost tělesa EN 1751 – C

› Možnost dodání v nerezovém provedení

› Možnost práškového lakování

› Možnost osazení servopohonem

› Rychlost vzduchu od 3 m/s do 10 m/s

RPM-K
› Od DN 80 mm do DN 400 mm

› Průtok od 50 do 4 500 m3/h

› Délka regulátoru 450 mm

› TPM 094/13

RPMC-K
› Od 200 × 100 mm do 600 × 600 mm

› Průtok od 250 do 12 000 m3/h

› Délka regulátoru 350 mm

› TPM 105/14

REGULAČNÍ TECHNIKA KONSTATNÍ REGULÁTORY

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rpm-k
https://www.mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rpmc-k


12

RKTM
› Od 200 × 200 mm 

do 2 000 × 1 600 mm

› Silikonové těsnění

› TPM 012/00

RKM
› Od 200 × 200 mm 

do 2 000 × 2 000 mm

› Bez těsnění

› TPM 009/00

RKALM
› Od 200 × 100 mm 

do 2 000 × 2 000 mm

› Se silikonovým nebo  
gumovým těsněním

› Vyrobeno z hliníku

› TPM 119/16

RDTM
› Od 200 × 200 mm do 2 000 × 2 000 mm

› S EPDM těsněním

› TPM 151/21

RDM
› od 200 × 200 mm  

do 2 000 × 2 000 mm 

› Bez těsnění

› TPM 150/21

› Pro regulaci nebo uzavírání VZT kanálů

› Těsnost dle EN 1751 až C/2/3

› Vyrobeno z pozinkovaného ocelového plechu

› Možno dodání v nerezovém provedení

› Pro rychlost vzduchu do 12 m/s

› Možno osadit různými pohony nebo pouze pákou

› Atypické rozměry v krocích po 5 mm

REGULAČNÍ TECHNIKA ŽALUZIOVÁ KLAPKA

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ› ‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rkalm
https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rkm
https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rktm
https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rdtm
https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rdm


13

› Pro regulaci nebo uzavírání VZT kanálů

› Těsnost dle EN 1751 až C/4

› Vyrobeno z pozinkovaného ocelového plechu

› Možno osadit různými pohony nebo pouze pákou

› Pro rychlost vzduchu do 12 m/s

› Možno dodání v nerezovém provedení

› Provedení spiro nebo s přírubami

RKKTM
› Od DN 80 mm  

do DN 630 mm

› S EPDM těsněním

› Těsnost dle EN 1751C/4

› TPM 031/03

RKKM
› Od DN 80 mm  

do DN 630 mm

› Bez těsnění na listu

› TPM 030/03

REGULAČNÍ TECHNIKA REGULAČNÍ KLAPKA

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rkktm
https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/rkkm


14

REGULAČNÍ TECHNIKA

› Velikost boxu: VBM-V 100, 125, 160 mm

› Průtok od 30 m3/h do 320 m3/h

› TPM 123/16

‹EU› ‹DE› ‹CZ›

OPTIMVENT
Optimalizace výkonu ventilátorů

VBM-V
Kombinovaný přívodní a odvodní větrací box

 Energetickou optimalizaci výkonu ventilátorů lze 
zajistit s variabilními regulátory průtoku, kde se 
výkon ventilátorů řídí na základě údajů z regulátorů 
průtoku. U klimatizačních jednotek spolupracujících 
s variabilními regulátory průtoku je velký potenciál 
pro snížení spotřeby elektrické energie ventilátorů, 
tedy zásadní snížení finanční náročnosti provozu 
klimatizační jednotky. Automatická regulace otáček 
ventilátorů pracuje tak, aby bylo dosaženo optimál-
ního poměru mezi množstvím dodaného vzduchu 
a spotřebovanou energií. Výsledkem je výrazné 
snížení tlakových ztrát na vari-
abilních regulátorech průtoku 
a tím dochází k energetickým 
úsporám dosahujícím desítek 
procent.

https://mandik.cz/produktova-rada/regulacni-technika/vbm-v
https://mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/optimvent


15

HEPABOX
› Čtvercová čelní deska  

o velikosti 400, 500, 600, 625 mm

› Třída filtrace H14

› Objemový průtok se standardně  
dodávaným HEPA filtrem  
- až 1440 m3/h (400 l/s)

› Tlak v komoře (konečná tlaková ztráta) 
max. 500 Pa

› 6 typů anemostatů/mřížek

› Nerezový box opatřen práškovou barvou

› Uzavírací klapka dle EN 1751 – tř. 4

› TPM 154/22

Splňuje následující požadavky:

Všeobecné hygienické normy 
› VDI 6022

› SWK VA 105-01

› VDI 3803

› ÖNORM H 6020

Všeobecné hygienické normy
(nemocnice, laboratoře atd.)

› DIN 1946, Teil 4

› ÖNORM H 6021

› SWK VA 104-01

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY ČISTÉ PROSTORY

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/komponenty-pro-ciste-prostory/hepabox


16

VVM
› Velikosti 300, 400, 500, 600, 625, 825 mm 

› Průtok 55 do 1 200 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -14 K 

› TPM 001/96

VVDM
› Velikost 300, 400, 500, 600, 625, 825 mm

› Průtok 150 do 1 500 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ 12 K 

› TPM 089/12

VVPM
› Velikost 300, 400, 500, 600, 625 mm

› Průtok 120 do 600 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -14 K 

› TPM 007/99

ALCM
› Velikost 250, 300, 400, 500, 600, 625  mm

› Průtok 110 do 1 800 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -8 K 

› TPM 003/97

VAPM
› Velikost 125, 160, 200, 250, 315, 400  mm

› Průtok 30 do 900 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -10 K 

› TPM 010/00

VVPM-E
› Velikost 600 mm

› Průtok 150 do 500 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -14 K

› TPM 127/17 

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY ANEMOSTATY

› Instalace pod strop nebo do podhledu

› Výška instalace od 2,6 do 4,0 m

› S připojovacím boxem nebo pouze čelní deska

› Různá barevná provedení

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vvm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vvdm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vvpm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/alcm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vapm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vvpm-e


17

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY ANEMOSTATY

ALKM
› Velikost 250, 300, 400, 500, 600 mm

› Průtok od 110 do 1 800 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -8 K

› TPM 005/99

DVCM
› Velikost 300, 400, 500, 600, 625 mm

› Průtok od 40 do 950 m3/h

› Pro topení a chlazení s ∆tp ≤ -15 K

› TPM 131/17

VASM
› Velikost 315, 400, 630 mm

› Průtok od 350 do 2 400 m3/h 

› Vytápění s ∆tp ≤ 15 K 

› Chlazení s ∆tp ≤ -10 K

› TPM 017/01

VAPM-L
› Velikost dle počtu růžic 1–6

› Průtok od 6 do 100 m3/h

› Pro topení a chlazení ∆tp ≤ 5 K

› TPM 082/11

› Instalace do rastrového stropu

› Výška instalace od 2,6 do 4,0 m

› S připojovacím boxem nebo pouze čelní deska

› Různá barevná provedení

› Instalace pod strop nebo do podhledu

› Výška instalace nad 3,8 m

› Ruční nebo motorické provedení

› S připojovacím boxem nebo pouze čelní deska

› Různá barevná provedení

› Pro sklady, výrobní haly, obchodní centra

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/alkm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/dvcm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vasm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/anemostaty/vapm-l


18

VNKM
› Velikost od 225 × 75 mm  

do 1 225 × 325 mm

› Průtok od 100 do 5 000 m3/h

› Různé typy regulace

› Pozinkované nebo lakované 
provedení

› TPM 034/04

SMM
› Velikost od 200 × 75 mm  

do 1 250 × 550 mm

› Pevné lamely

› Průtok od 100 do 5 000 m3/h

› Hliníkové, pozinkované nebo  
lakované provedení

› TPM 014/01

SMPM
› Velikost od 215 × 75 mm  

do 1 225 × 325 mm

› Pevné lamely

› Průtok od 100 do 5 000 m3/h

› Hliníkové, pozinkované nebo  
lakované provedení

› TPM TPM 035/04

RAG45
› Velikost od 200 × 75 mm 

do 1 250 × 550 mm 

› Pevné lamely 45°

› Průtok od 100 do 5 000 m3/h

› Hliníkové nebo  
lakované provedení

› TPM 107/15

SDL
› Variabilní délka, až 6 slotů

› S připojovacím boxem nebo 
samostatně

› Průtok od 80 do 770 m3/h  
(v závislosti na délku a sloty)

› Plastové lamely

› TPM 110/15

KMM
› Rozměr od 100 × 100 mm 

do 2 000 × 2 000 mm

› Efektivní plocha cca 78 %

› Montáž do stěny nebo na 
potrubí

› Z ocelového plechu  
 a lakováno

› Různá barevná provedení

› TPM 002/96

VNM
› Velikost od 150 × 65 mm 

do 1 250 × 550 mm

› Nastavitelné lamely

› Průtok od 100 do 5 000 m3/h

› Hliníkové, pozinkované nebo  
lakované provedení

› TPM 015/01

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹CZ›

‹DE› ‹CZ›

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY MŘÍŽKY A VYÚSTKY

https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/vnkm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/smm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/smpm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/rag45
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/sdl
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/kmm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/mrizky-a-vyustky/vnm


19

TVOM TVPM
› Rozměr 80, 100, 125, 160, 200 mm

› Průtok od 20 do 250 m3/h

› Pro přívod (TVPM) a odvod (TVOM)

› TPM 028/03

DDM II
› Rozměr 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400 mm

› Průtok od 40 do 2 400 m3/h 

› Ruční nebo se servopohonem

› Vytápění s ∆tp ≤ 25 K

› Chlazení s ∆tp ≤ -14 K

› TPM 072/08

VSV
› Vyúsť se štěrbinovým výtokem vzduchu

› Velikosti 600 a 1 200 mm

› Průtok od 20 do 250 m3/h

› Rám vyústi z hliníkového profilu, zbytek dílů 
z pozinkovaného plechu, čelní díly pozink 
nebo lakované libovolným odstínem RAL

› TPM 065/06

 

› Rozměr od 200 × 200 mm do 2 000 × 2 000 mm

› Instalační hloubka 40 a 70 mm

› Materiálové provedení pozikovaný plech, nerez,  
měď, titanzinek a hliníkový plech

› TPM 079/10

 

› Průtok 500 až 8 100 m3/h

› Pro teplotu přívodního vzduchu  
o 1 až 3 °C nižší než v prostoru

› TPM 013/01

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

PDZM
Protidešťová žaluzie

VPVM
Velkoplošná vyúsť

DISTRIBUČNÍ ELEMENTY OSTATNÍ ELEMENTY

https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/dyzy-a-ventily/tvom-/-tvpm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/dyzy-a-ventily/ddm-ii
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/ostatni-elementy/pdzm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/ostatni-elementy/vpvm
https://mandik.cz/produktova-rada/distribucni-elementy/ostatni-elementy/vsv


20

EKOBOX
› Standard nebo s možností nasta-

vení regulační klapky při namonto-
vané čelní desce

› Provedení s možností napojení 
měřící sondy

› TPM 037/04

UNIBOX
› Vodorovné i svislé připojení

› Regulační klapka ovládaná vně 
i uvnitř boxu

› TPM 139/19

DOPLŇKOVÉ PRVKY VZT PŘIPOJOVACÍ BOXY

› Velikosti připojvacích boxů: 
250, 300, 400, 500, 600, 625, 825

› Vyrobeno z ocelového pozinkovaného plechu

› Pro čtvercové i kruhové čelní desky

› Připojení horizontální/vertikální

› Provedení s regulační klapkou nebo bez

› Pro odvod i přívod vzduchu

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

https://mandik.cz/produktova-rada/doplnkove-prvky-vzt/ekobox
https://mandik.cz/produktova-rada/doplnkove-prvky-vzt/unibox


21

DOPLŇKOVÉ PRVKY VZT

› Vyrobeno z pozinkové nebo nerezové oceli

› Velikost příruby P20 a P30

› Délka 105 mm nebo 155 mm

› Těsnost dle EN 1751 - D

› Max. přetlak 1 500 Pa

Možné varianty:

› Teplotní odolnost od 80 °C do 200 °C

› Certifikováno do 80 °C pro použití s požární klapkou

› Certifikováno do 80 °C pro prostředí ATEX

› Od 125 × 125 mm  
do 2 000 × 2 000 mm

› TPM 137/19

FFDM
Tlumící vložky

› Od DN 80 mm  
do DN 800 mm

› Lze i s přírubou nebo SPIRO

› TPM 137/19 

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

SMR
Tlumič hluku
› Od DN 80 mm do DN 900 mm

› Plášť s izolací 50 mm nebo 100 mm

› Standardní délky: 
300 mm, 500 mm, 600 mm, 900 mm,  
1 000 mm, 1 200 mm, 1 500 mm

› TPM 112/15

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

SMRF
Tlumič hluku
› Od DN 80 mm do DN 500 mm

› Plášť s izolací 50 mm

› Požární odolnost EI 30, EI 60

› Standardní délky:  
300 mm, 600 mm, 900 mm, 1 200 mm

› TPM 091/13

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

TSD
Tlumič hluku
› Od DN 80 mm do DN 315 mm

› Plášť s izolací od 25 mm do 50 mm

› Pro teploty od  -125 °C do 200 °C

› Poloměr ohybu r = 3 × DN

› Standardní délky:  
500 mm, 1 000 mm, 1 500 mm, 2 000 mm

https://mandik.cz/produktova-rada/doplnkove-prvky-vzt/ffdm
https://mandik.cz/produktova-rada/doplnkove-prvky-vzt/smr
https://mandik.cz/produktova-rada/pozarni-technika/smrf


22

KJM
› Vzduchové výkony od 500 do 120 000 m3/h

› Možnost návrhu z 89 typových velikostí ve čtvercovém M, 
obdélníkovém P a transportním T průřezu

› Možnost návrhu v dynamickém, respektive vlastním rozmě-
ru po kroku 1 mm na celý rozsah vzduchových výkonů

› Možnost výběru ze tří typů opláštění podle tříd tepelného 
prostupu a tepelných mostů T2 TB3 / T2 TB1 / T1 TB1, pro 
všechny řady KJM, včetně dynamického rozměru a na celý 
rozsah vzduchových výkonů

› U opláštění T1 TB1/T2 TB1 je eliminován tepelný prostup 
opláštění a tepelné mosty ve shodě s normou EN 1886

› Návrh podle požadavku na EKODESIGN podle nařízení 
EU 1253/2014, ErP 2018

› Certifikované tři typy opláštění jednotek mnichovskou labo-
ratoří TÜV-SÜD podle normy EN 1886

› Certifikace EUROVENT a možnost návrhu v energetických 
třídách až A+ a vystavení energetického štítku

› Certifikace podle požadavků německého sdružení výrobců 
vzduchotechnických zařízení RLT a možnost návrhu v ener-
getických třídách až A+ a vystavení energetického štítku 
certifikovaným německou společností TÜV SÜD Industrie 
Service GmbH

› Možnost návrhu jednotky ve vertikálním uspořádání (pří-
vodní a odvodní části jednotky nad sebou), horizontálním 
uspořádání (vedle sebe) nebo v podstropním provedení

› Provedení ve vnitřním, venkovním nebo hygienickém prove-
dení

› Provedení ATEX do prostředí s nebezpečím výbuchu

› Možnost volby povrchů (vnější/vnitřní díly opláštění, díly 
vestaveb, koncové elementy, základový rám) v kombinacích 
s materiály – pozink, nerez, lakování

› Vlastní přetlakové plynové ohřívače GHM  
topných výkonů 50 až 600 kW

› Vlastní systém MaR na platformě Siemens Climatix

› Důraz na vysoké kvalitní technické zpracování  
a poměr cena/výkon

› Důraz na vysokou kvalitu prověřených a certifikovaných 
nakupovaných komponentů – ventilátory, rekuperační vý-
měníky, výměníky tepla a další důraz na snadný přístup pro 
servis a údržbu

› Důraz na snadný přístup pro servis a údržbu

› Možnost prodloužení záruky až na 60 měsíců

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

SESTAVNÉ STANDARDNÍ PROVEDENÍ

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/klimatizacni-jednotka-mandik


23

SESTAVNÉ PROVEDENÍ S TEPELNÝM ČERPADLEM

KJM s TC
› Vzduchové výkony od 500 do 40 000 m3/h

› Možnost návrhu typových velikostí ve čtvercovém M+, 
obdélníkovém P+ a transportním T+ průřezu

› Možnost návrhu v dynamickém, respektive vlastním rozmě-
ru po kroku 1 mm na celý rozsah vzduchových výkonů

› Možnost libovolného sestavení komor do kompaktních 
bloků v rámci sestavné jednotky, včetně možnosti nastavení 
vlastní délky komory/kompaktu

› Možnost výběru ze tří typů opláštění podle tříd tepelného 
prostupu a tepelných mostů T2 TB3 / T2 TB1 / T1 TB1 pro 
všechny řady KJM, včetně dynamického rozměru a na celý 
rozsah vzduchových výkonů

› U opláštění T1 TB1/T2 TB1 je eliminován tepelný prostup 
opláštění a tepelné mosty ve shodě s normou EN 1886

› Návrh podle požadavku na EKODESIGN podle nařízení 
EU 1253/2014, ErP 2018

› Certifikované tři typy opláštění jednotek mnichovskou labo-
ratoří TÜV-SÜD podle normy EN 1886

› Certifikace podle požadavků německého sdružení výrobců 
vzduchotechnických zařízení RLT a možnost návrhu v ener-
getických třídách až A+ a vystavení energetického štítku 
certifikovaným německou společností TÜV SÜD Industrie 
Service GmbH

› Možnost návrhu jednotky ve vertikálním uspořádání (pří-
vodní a odvodní části jednotky nad sebou), horizontálním 
uspořádání (vedle sebe) nebo v podstropním provedení

› Vnitřní, venkovní nebo hygienické provedení

› Možnost volby povrchů (vnější/vnitřní díly opláštění, díly 
vestaveb, koncové elementy, základový rám) v kombinacích 
s materiály – pozink, nerez, lakování

› Kompletně zapojený a zprovozněný integrovaný chladící 
okruh s nebo bez reverzibilního chodu

› Možnost návrhu bez rekuperačního výměníku, pouze s chla-
dícím okruhem jako aktivní rekuperace

› Chladící okruh je možné dimenzovat na ekologická chladiva 
R410A nebo R407C

› Možnost volby bivalentního zdroje tepla – vodní, elektrický 
nebo plynový

› Vlastní přetlakové plynové ohřívače GHM topných výkonů 
50 až 600 kW využívající latentní teplo z kondenzátu spalin

› Vlastní systém MaR na platformě Siemens Climatix

› Důraz na vysoké kvalitní technické zpracování a poměr 
cena/výkon

› Důraz na vysokou kvalitu prověřených a certifikovaných 
nakupovaných komponentů – ventilátory, rekuperační vý-
měníky, výměníky tepla a další důraz na snadný přístup pro 
servis a údržbu

› Důraz na snadný přístup pro servis a údržbu

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK ‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/klimatizacni-jednotka-mandik-s-tepelnym-cerpadlem


24

KJM - HYG
› Vzduchové výkony od 500 do 40 000 m3/h

› Možnost návrhu typových velikostí ve čtvercovém M+, 
 obdélníkovém P+ a transportním T+ průřezu

› Možnost návrhu v dynamickém, respektive vlastním rozměru 
po kroku 1 mm na celý rozsah vzduchových výkonů

› Možnost libovolného sestavení komor do kompaktních 
bloků v rámci sestavné jednotky, včetně možnosti nastavení 
vlastní délky komory/kompaktu

› Možnost výběru ze tří typů opláštění podle tříd tepelného 
prostupu a tepelných mostů T2 TB3 / T2 TB1 / T1 TB1, pro 
všechny řady KJM, včetně dynamického rozměru a na celý 
rozsah vzduchových výkonů

› U opláštění T1 TB1/T2 TB1 je eliminován tepelný prostup 
opláštění a tepelné mosty ve shodě s normou EN 1886

› Návrh podle požadavku na EKODESIGN podle nařízení 
EU 1253/2014, ErP 2018

› Certifikované tři typy opláštění jednotek mnichovskou labo-
ratoří TÜV-SÜD podle normy EN 1886

› Certifikace podle požadavků německého sdružení výrobců 
vzduchotechnických zařízení RLT a možnost návrhu v ener-
getických třídách až A+ a vystavení energetického štítku 
certifikovaným německou společností TÜV SÜD Industrie 
Service GmbH

› Možnost návrhu jednotky ve vertikálním uspořádání (pří-
vodní a odvodní části jednotky nad sebou), horizontálním 
uspořádání (vedle sebe) nebo v podstropním provedení

› Vnitřní nebo venkovní provedení

› Možnost volby povrchů (vnější/vnitřní díly opláštění, díly 
vestaveb, koncové elementy, základový rám) v kombinacích 
s materiály – pozink, nerez, lakování

› Kompletně zapojený a zprovozněný integrovaný chladící 
okruh s nebo bez reverzibilního chodu

› Možnost návrhu bez rekuperačního výměníku pouze s chla-
dícím okruhem jako aktivní rekuperace

› Chladící okruh je možné dimenzovat na ekologická chladiva 
R410A nebo R407C

› Možnost volby bivalentního zdroje tepla – vodní, elektrický 
nebo plynový

› Vlastní přetlakové plynové ohřívače GHM topných výkonů 
50 až 600 kW, využívající latentní teplo z kondenzátu spalin

› Vlastní systém MaR 
na platformě Siemens 
Climatix

› Důraz na vysoké kvalit-
ní technické zpracová-
ní a poměr cena/výkon

› Důraz na vysokou 
kvalitu prověřených 
a certifikovaných naku-
povaných komponentů

› Důraz na snadný 
přístup pro servis 
a údržbu

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

SESTAVNÉ HYGIENICKÉ PROVEDENÍ

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/klimatizacni-jednotka-mandik-v-hygienickem-provede


25

KJM - ATEX
› Vzduchové výkony od 500 do 99 250 m3/h

› Možnost návrhu z 89 typových velikostí ve čtvercovém M, 
obdélníkovém P a transportním T průřezu

› Možnost návrhu v dynamickém, respektive vlastním rozměru 
po kroku 1 mm na celý rozsah vzduchových výkonů

› Možnost libovolného sestavení komor do kompaktních 
bloků v rámci sestavné jednotky, včetně možnosti nastavení 
vlastní délky komory/kompaktu

› Jednotky pro ATEX spadají do výjimek EKODESIGN podle 
nařízení EU 1253/2014

› Certifikované tři typy opláštění jednotek mnichovskou labo-
ratoří TÜV-SÜD podle normy EN 1886

› Jednotky pro ATEX spadají do výjimek EUROVENT

› Certifikace podle požadavků německého sdružení výrobců 
vzduchotechnických zařízení RLT a možnost návrhu v ener-
getických třídách až A+ a vystavení energetického štítku 
certifikovaným německou společností TÜV SÜD Industrie 
Service GmbH

› Možnost návrhu jednotky ve vertikálním uspořádání (pří-
vodní a odvodní části jednotky nad sebou), horizontálním 
uspořádání (vedle sebe), nebo v podstropním provedení

› Možnost návrhu v různém atypickém provedení – sestava do 
tvaru „L“, „U“, vývody vertikální na horní/dolní straně, přední/
zadní straně

› Vnitřní nebo venkovní provedení

› Možnost volby povrchů (vnější/vnitřní díly opláštění, díly 
vestaveb, koncové elementy, základový rám) v kombinacích 
s materiály – pozink, nerez, lakování

› U práškového lakování možnost volby jakéhokoliv odstínu 
RAL

› Díky unikátní bezrámové konstrukci je vnitřní povrch hladký 
(bez vnitřních výztuh, ostrých hran, koutů apod.) ve stan-
dardním provedení a bez dodatečných montážních úprav 
(tmelení spár apod.)

› Široká škála volby typů a tím účinností rekuperačních (desko-
vých křížových/protiproudých, rotačních) výměníků v každé 
typové velikosti nebo dynamickém rozměru

› Možnost návrhu deskových protiproudých rekuperačních 
výměníků do vzduchových výkonů až 20 000 m3/h

› Možnost volby různých typů elektromotorů ventilátorů – 
AC/EC, různé typy geometrií volných oběžných kol – různé 
účinnosti a akustické parametry, různé konstrukce ventilá-
toru – přímo na dělící stěně ve vertikálním/horizontálním 
provedení, montáž na podlahu a různé uspořádání ventiláto-
rů – samostatný, ventilátorové stěny

› Všechna elektricky nevodivá spojení vodivě přemostěna 
(např. spojení komor mezi sebou a základovým rámem, 
tlumící vložky s pláštěm jednotky, atd.)

› Veškeré kovové díly jednotky vodivě pospojeny Cu vodičem

› Pro prostředí s nebezpečím výbuchu je použito vždy jen cer-
tifikovaných pohonů (ventilátor + motor) a ty jsou opatřeny 
termistorovou ochranou

› Všechny elektrické součásti jsou uzemněny a celá jednotka 
celkově uzemněna centrálním zemnícím bodem situovaným 
na ventilátorové komoře

› Revizní a servisní otvory opatřeny ochranou mříží

› Pokud v jednotkách dochází ke vzniku kondenzátu, je použit 
speciální eliminátor klapek v hliníkovém provedení

› Důraz na vysoké kvalitní technické zpracování a poměr cena/
výkon

› Důraz na vysokou kvalitu prověřených a certifikovaných 
nakupovaných komponentů – ventilátory, rekuperační vý-
měníky, výměníky tepla a další

› Důraz na snadný přístup pro servis a údržbu

› Vlastní servisní středisko – okamžité výjezdy v záruční době, 
možnost objednání služby uvedení do provozu, záruční/po-
záruční servis

› Možnost prodloužení záruky až na 60 měsíců

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

SESTAVNÉ PROVEDENÍ DO PROSTŘEDÍ S NEBEZPEČÍM VÝBUCHU

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.com/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/klimatizacni-jednotka-mandik-v-provedeni-do-prostr


26

CPV
› Vzduchové výkony od 500 do 10 000 m3/h

› Možnost dynamického návrhu s výslednými 
rozměry po kroku 1 mm na celý rozsah vzdu-
chových výkonů

› Možnost výběru ze dvou typů opláštění podle 
tříd tepelného prostupu a tepelných mostů T2 
TB3 / T2 TB1 na celý rozsah vzduchových výkonů

› U opláštění T2 TB1 je eliminován tepelný prostup 
opláštění a tepelné mosty ve shodě s normou EN 1886

› Tepelně oddělené vzduchové proudy uvnitř jednotky

› Návrh podle požadavku na EKODESIGN  
podle nařízení EU 1253/2014, ErP 2018

› Deskový protiproudý rekuperační výměník tepla volitelný 
dle požadavků na minimální účinnost a tlakovou ztrátu

› Nepřetržité řízení výkonu rekuperace

› Nepřetržitá ochrana proti zamrznutí rekuperačního výměníku

› Možnost free-coolingu

› Možnost směšování čerstvého vzduchu s odvodním pro 
optimalizaci tepelného výkonu

› Použité pouze EC ventilátory s velkou rezervou pro požado-
vaný externí tlak do potrubí

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

KOMPAKTNÍ VERTIKÁLNÍ PROVEDENÍ

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/kompaktni-klimatizacni-jednotka-mandik


27

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

KOMPAKTNÍ, PODSTROPNÍ PROVEDENÍ

CPX
› Vzduchové výkony od 500 do 4 500 m3/h

› Možnost dynamického návrhu s výslednými rozměry 
po kroku 1 mm na celý rozsah vzduchových výkonů

› Možnost výběru ze dvou typů opláštění podle tříd 
tepelného prostupu a tepelných mostů T2 TB3 / T2 
TB1 na celý rozsah vzduchových výkonů

› U opláštění T2 TB1 je eliminován tepelný prostup 
opláštění a tepelné mosty ve shodě s normou EN 1886

› Tepelně oddělené vzduchové proudy uvnitř jednotky

› Návrh podle požadavku na EKODESIGN podle nařízení 
EU 1253/2014, ErP 2018 

› Deskový protiproudý rekuperační výměník tepla, volitelný 
dle požadavků na minimální účinnost a tlakovou ztrátu

› Nepřetržité řízení výkonu rekuperace

› Nepřetržitá ochrana proti zamrznutí rekuperačního výměníku

› Možnost free-coolingu

› Použité EC nebo AC ventilátory s velkou rezervou pro poža-
dovaný externí tlak do potrubí

› Zařízení typu Plug&Play: jednotka je kompletně osazena 
systémem MaR a testována

› Možnost zvolit povrchovou úpravu pozink, nerez, ALUZINK, 
lakování 

› Volby jakéhokoliv odstínu RAL

› Přípojky: polohy přípojek pro média výměníků jsou umístě-
ny na přední straně, poloha elektrické přípojky a další jsou 
umístěny na přední či boční straně, dle požadavku

› Rozvaděč a přípojky výměníků jsou vždy na přední straně

› Výjimečný systém posuvných dveří

› Přístup k jednotce ze spodní strany jednotky

› Důraz na jednoduchou údržbu a servis všech částí jednotky

› Filtry: volba z filtračních tříd G3 až F9

   AHU N° 17.04.016
Range AHU MANDÍK

‹EU› ‹DE› ‹GB› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/kompaktni-podstropni-klimatizacni-jednotka-mandik


28

SYSTÉM MĚŘENÍ A REGULACE 
› Návrh systému ke každé variantě provedení sestavy klimati-

zační jednotky Mandík

› Komfortní regulace provozu pomocí volně programovatel-
ného regulátoru Siemens Climatix

› Široké komunikační možnosti – spolupráce s většinou nadřa-
zených systémů

› Snadné ovládání a plné servisní nastavení pomocí displeje 
a tlačítek na regulátoru

› Silové rozvaděče v kovovém nebo plastovém provedení 
v závislosti na konfiguraci klimatizační jednotky

› Vynikající poměr cena/výkon

› Jednoduchá instalace

› Jednoduché ovládání v několika variantách

› Místní i vzdálené ovládání

› Roční i týdenní časový program

› Textový displej s přehledným zobrazením všech údajů

› Volba zobrazení na displeji v libovolném evropském jazyce 
(standardně čeština)

› Volba více provozních režimů

› Regulace teploty a vlhkosti v přívodu nebo prostoru

› Automatické rozpoznání potřeby topení nebo chlazení

› Komplexní přesné řízení chodu vzduchotechniky

› Přehledný výpis alarmových hlášení včetně historie

› Změny důležitých parametrů až po zadání hesla (více úrovní)

› Připojení všech vzduchotechnických komponent do jedno-
ho systému regulace

› Ovládá všechny standardní komponenty topení a chlazení

› Jednotné značení připojovacích svorek

› Ovládání z PC pomocí internetového prohlížeče (standardní 
dodávka) a následně z libovolného místa na internetu

› Topení, chlazení a odvlhčení místností

› Úprava vzduchu v místnosti pomocí filtru

› Nízké provozní náklady díky použité technologii

› Energetická třída A++ pro chlazení, A+ pro vytápění

› Vytápění je schopné pracovat do venkovní teploty až -15 °C

› Šetrné k životnímu prostředí – provoz jednotek je bez škod-
livých látek vypouštěných do okolního prostředí (0 emise) 
a negativních vlivů na životní prostředí

 Energetickou optimalizaci výkonu ventilátorů lze zajistit 
variabilními regulátory průtoku, kde se výkon ventilátorů 
řídí na základě údajů z regulátorů průtoku. U klimatizačních 
jednotek spolupracujících s variabilními regulátory průtoku 
je velký potenciál pro snížení spotřeby elektrické energie 
ventilátorů, tedy zásadní snížení finanční náročnosti provozu 
klimatizační jednotky. Automatická regulace otáček venti-
látorů pracuje tak, aby bylo dosaženo optimálního poměru 
mezi množstvím dodaného vzduchu a spotřebovanou 
energií. Výsledkem je výrazné snížení tlakových ztrát na vari-
abilních regulátorech průtoku a tím dochází k energetickým 
úsporám dosahujícím desítek procent.

MaR

NÁSTĚNNÁ KLIMATIZACE
Typu split

OPTIMVENT
Optimalizace výkonu ventilátorů.

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/optimvent
https://mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/pokojova-klimatizace-mandik
https://mandik.cz/produktova-rada/klimatizacni-jednotky/system-mereni-a-regulace


29

PRŮMYSLOVÉ VYTÁPĚNÍ
HELIOS
Infrazářič 

› Jmenovitý topný výkon od 10,5 do 45 kW

› Palivo zemní plyn (G20, G25), propan (G31)

› Izolovaný reflektor, který směřuje sálavé teplo

› Provedení jednostupňové, dvojstupňové a s plynule modulo-
vanou regulací výkonu od 60 do 100 %

› Testováno na spalování směsi vodíku se zemním plynem 

› TPM 015/11

EKONOMIZÉR
› Rekuperace tepla z tmavých zářičů

MONZUN
Teplovzdušný plynový ohřívač 

› Jmenovitý topný výkon od 15 do 55 kW

› Palivo zemní plyn (G20, G25), propan (G31), 
propan-butan (G30/G31)

› Plynulá modulace výkonu 60–100 %

› Průtok vzduchu 3 200–8 000 m3/h

› Nástěnné nebo podstropní provedení 

› Testováno na spalování směsi vodíku se 
zemním plynem

› Se směšovací komorou možno použít i pro 
přívod čerstvého vzduchu

› TPM 143/17

MONZUN TE
Teplovzdušná jednotka teplovodní 

› Jmenovitý topný výkon od 9,6 do 88,7 kW

› 3 velikostní řady

› Topné medium voda max.100 °C

› Se směšovací komorou možno použít i pro přívod 
čerstvého vzduchu

› TPM 063/07

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

https://www.mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/helios
https://www.mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/monzun
https://www.mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/monzun-te


30

PRŮMYSLOVÉ VYTÁPĚNÍ

MONZUN CP
Plynový kondenzační ohřívač vzduchu 

› Plynový kondenzační ohřívač vzduchu

› Jmenovitý topný výkon od 15,2 do 55 kW

› Palivo zemní plyn (G20, G25), propan (G31), 
propan-butan (G30/G31)

› Plynulá modulace výkonu 28–100 %

› Průtok vzduchu od 2 400 do 6 000 m3/h

› Nástěnné provedení

› Testováno na spalování směsi vodíku se zem-
ním plynem

› Se směšovací komorou možno použít i pro 
přívod čerstvého vzduchu

› TPM 156/20

MONZUN HP
Průmyslové tepelné čerpadlo  
vzduch-vzduch 

› Režimy vytápění a chlazení

› Jmenovitý topný výkon 20 nebo 33 kW

› Plynulá regulace výkonu

› Průtok vzduchu 4 100 a 6 100 m3/h

› Chladivo R410a

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

‹CZ›

NOVINKA

https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/monzun-cp
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/monzun-hp


31

PRŮMYSLOVÉ VYTÁPĚNÍ

DESTRATIFIKÁTOR
› Tři velikosti

› D1 při 20 °C = 4 300 m3/h 
D2 při 20 °C = 5 700 m3/h 
D3 při 20 °C = 9 100 m3/h

› Pro zvýšení hospodárnosti vytápění  
průmyslových hal především při  
teplovzdušném vytápění

› TPM 048/05

SPALINOVODY
› DN 80, DN 100, DN 125, DN 130, DN 150

› Nerezové nebo hliníkové provedení

› Certifikovaný stavebnicový systém

› Horizontální i vertikální instalace

› TPM 047/05

VRATOVÁ CLONA AIRSTREAM
› Dvě výkonové řady AS 43 a AS 47

› Vzduchový výkon 3 800 a 4 700 m3/h

› Odděluje vnitřní a vnější prostor  
v průmyslových objektech,  
např. při otevření průmyslových vrat

› TPM 102/14

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹DE› ‹FR› ‹CZ›

‹EU› ‹FR› ‹CZ›

Clony a destratifikátory

https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/clony-a-destratifikatory/destratifikator
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/vytapeni/spalinovody
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/clony-a-destratifikatory/airstream


32

VULCAN MMS
Regulátor pro MONZUN

› Obsahuje termostat Siemens,  
který slouží k modulaci  
(výstupní signál 0–10 V)

VULCAN MHP 
Regulátor pro TC MONZUN-HP

› Obsahuje termostat Siemens, který slouží 
k modulaci (výstupní signál 0–10 V)

› Reguluje vytápění i chlazení

PRŮMYSLOVÉ VYTÁPĚNÍ

ZEUS  
Multizónová regulace

› Regulace nezávislých teplotních zón

› Podpora několika časových plánů

› Umožňuje regulovat agregáty Monzun i Helios

› Podpora různých teplotních čidel (PT1000, NTC100k, 
NTC10k, NI1000) nebo ModBus teplotní čidlo

› Možnost připojení na cloud

› Umožňuje regulovat agregáty řízené jak pomocí 
ModBus tak přes analogové řízení (0–10 V)

› Možnost integrace do řízení budovy (BMS)

VULCAN MHS
Regulátor pro HELIOS-M

› Obsahuje termostat Siemens, který slouží 
k modulaci (výstupní signál 0–10 V)

VULCAN DHS
Regulátor pro HELIOS-J/D

› Obsahuje termostat Siemens, který 
slouží k řízení zapnutí/vypnutí nebo 
přepínání výkonového stupně

Regulace

› Ovládání je ruční nebo dle týdenního programu

› Krytí IP20

› Regulace je určená výhradně k použití v interiéru

› Ovládat lze 1–6 agregátů v jedné teplotní zóně

› Podpora externího teplotního čidla

https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/regulace/mms-pro-monzun
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/regulace/mhp-pro-tepelne-cerpadlo-monzun-hp/
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/regulace/zeus
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/regulace/mhs-pro-helios-m
https://mandik.cz/produktova-rada/prumyslove-vytapeni/regulace/dhs-pro-helios-j-d


33

SPECIÁLNÍ APLIKACE

POŽÁRNÍ KLAPKY

PKTMB-120
Požární klapka odolná proti seizmickým 
událostem, vlivům vysokého tlaku a vyšší 
rychlosti proudění vzduchu

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 450;  
max. 1 500 × 1 000 × 450 mm  
(k dispozici kruhový adaptér)

› Ovládání klapky: mechanické, elektrické, pneumatic-
ké nebo kombinované

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková 
ocel s nátěrem nebo nerezová ocel

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 20 m/s

› Max. rozdíl tlaku 6 600 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) 
pro lokalitu stavby – testováno na zrychlení nad 10 g

› Klapka může být provozována (otevřena, zavřena) 
při rychlostech proudění až 20 m/s, tlaku až 6 600 Pa 
i v případě seizmické události (DBE, APC), turbulent-
ní proudění uvnitř potrubí je přípustné

› Certifikováno dle EN15650, CE

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Požární odolnost EIS 120

› Těsnost přes těleso – třída „C“, 
přes zavřený list „2“ dle EN 1751

› Odolnost vůči korozi dle EN 15650

› Cyklování dle EN 15650

› Minimální životnost 40 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

PKTMT-120
Požární klapka odolná proti seizmickým 
událostem, vlivům vysokého tlaku a vyšší 
rychlosti proudění vzduchu

Základní technické vlastnosti shodné s klapkou

PKTMB-120, navíc doplněna o:

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 450;  
max. 1 000 × 1 000 × 450 mm

› Elektromagnetickým spouštěcím zařízením

› Vertikální/horizontální instalace mimo požárně 
dělící konstrukce – EIS 120, seizmicky odolná

› Vhodné pro prostředí s nebezpečím výbuchu  
(Ex II 3G Ex h IIC T4 Gc)

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/pktmb-120
https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/pktmt-120


34

SPECIÁLNÍ APLIKACE

PKTMJ-90/120
Požární klapka odolná proti seizmickým 
událostem, vlivům vysokého tlaku a vyšší 
rychlosti proudění vzduchu

› Čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 375; 
max. 1 600 × 1 000 × 375 mm

› Kruhové provedení ø 180–1 000 mm

› Ovládání klapky:  
mechanické, elektrické, elektromagnet

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková 
ocel s nátěrem nebo nerezová ocel

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 15 m/s

› Max. rozdíl tlaku 2 000 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) 
pro lokalitu stavby – testováno na zrychlení nad 5 g

› Certifikováno dle EN15650, CE

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Požární odolnost EIS 120

› Těsnost přes těleso – třída „C“, 
přes zavřený list „2“ dle EN 1751

› Odolnost vůči korozi dle EN 15650

› Cyklování dle EN 15650

› Minimální životnost 40 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

PKTMF-120
Požární klapka odolná proti seizmickým 
událostem.

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 375; 
max. 1 600 × 800 × 375 mm  
(k dispozici kruhový adaptér)

› Ovládání klapky:  
mechanické, elektrické

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková 
ocel s nátěrem nebo nerezová ocel

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 12 m/s

› Max rozdíl tlaku 1 250 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) 
pro lokalitu stavby  
– testováno na zrychlení nad 12 g

› Certifikováno dle EN15650, CE

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Požární odolnost EIS 120

› Těsnost přes těleso – třída „C“, 
přes zavřený list „2“ dle EN 1751

› Odolnost vůči korozi dle EN 15650

› Cyklování dle EN 15650

› Minimální životnost 40 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/pktmf-120
https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/pktmj-90-120


35

SPECIÁLNÍ APLIKACE

PKTMC-180
Tlakově odolná požární klapka s izolační 
funkcí

› Pouze kruhové provedení ø 200–800 mm 
(možný adaptér pro čtvercové potrubí)

› Ovládání klapky pneumatické (STASTO-VALBIA), 
elektrické (AUMA, ROTORK, SIPOS, BERNARD) 

› Materiál tělesa klapky:  
nerezová ocel mořená a pasivovaná

› Možné použití jako požární klapka, tlakový uzávěr 
s požární odolností, těsný tlakový uzávěr, regulační 
klapka

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 35 m/s

› Max. rozdíl tlaku 23 000 Pa

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) 
pro lokalitu stavby – testováno na zrychlení nad 30 g

› Klapka může být provozována (otevřena, zavřena) při tlaku 
až 23 000 Pa i v případě seizmické události (DBE, APC), tur-
bulentní proudění uvnitř potrubí je přípustné

› Operabilita klapky při teplotách až 220 °C

› Použitelná v magnetickém poli až 126 mT

› Odolnost proti radiaci až 3,35 MGy

› Nízké napětí a elektromagnetická kompatibilita 

› Plní požadavky na IP65 – elektrické krytí pohonů a konco-
vých spínačů

› Certifikováno dle EN15650, CE

› Testováno dle EN 1366-2

› Klasifikováno dle EN 13501-3

› Požární odolnost EIS 180

› Tlaková těsnost třídy „D“ dle EN 12266-1 
(únik max. 6 l/min při 1,1 bar)

› Odolnost vůči korozi dle EN 15650

› Cyklování dle EN 15650

› Vhodné pro prostředí s nebezpečím výbuchu 
(Ex II 3 / 3G c IIB + H2 TX)

› Minimální životnost 40 let

PKTMA-120 
Požární klapka odolná proti seizmickým událos-
tem, univerzální použití bez zásahů do požární 
konstrukce

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 600;  
max. 1000 × 1000 × 600 mm 
(k dispozici kruhový adaptér)

› Ovládání klapky:  
mechanické, elektrické nebo elektromagnetické

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková ocel  
s nátěrem nebo nerezová ocel

› Univerzální použití bez nutnosti narušení požárně  
dělící konstrukce

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 16 m/s

› Max. rozdíl tlaku 1 500 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) pro loka-
litu stavby 

› Klapka může být provozována (otevřena, zavřena) při tlaku 
až 1 500 Pa

› Certifikováno dle EN15650, CE

› Testováno dle EN 1366-2 (s podtlakem 1500 Pa)

› Klasifikováno dle EN 13501-3+A1

› Požární odolnost EIS 120

› Minimální životnost 30 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

NOVÉ – VE VÝVOJI 
Odhad dokončení: 03/2024

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/pktmc


36

SPECIÁLNÍ APLIKACE

RKTMA
Regulační klapka odolná proti 
seizmickým událostem, vlivům 
vysokého tlaku a vyšší rychlosti 
proudění vzduchu

› Optimalizace designu klapky RKTMJ

› Zvýšení rozsahu rozměrů,  
max. rozměr 4 000 × 2 000 × 210 mm

RKTMJ
Regulační klapka odolná proti seizmickým 
událostem, vlivům vysokého tlaku a vyšší 
rychlosti proudění vzduchu

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 250 × 250 × 210;  
max. 2 000 × 2 000 × 210 mm  
(k dispozici kruhový adaptér)

› Ovládání klapky: mechanické, elektrické, pneumatické 
nebo kombinované

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková ocel 
s nátěrem nebo nerezová ocel

› Použitelná jako izolační klapka, těsná izolační klapka

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 25 m/s

› Max. rozdíl tlaku 7 500 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) pro 
lokalitu stavby  
– testováno na zrychlení nad 10 g

› Odolává působení radioaktivního aerosolu – možnost de-
kontaminace

› Těsnost přes těleso – třída „C“, 
přes zavřený list „3,4“ dle EN 1751

› Minimální životnost 40 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

REGULAČNÍ A ZPĚTNÉ (PŘETLAKOVÉ) KLAPKY 

NOVÉ – VE VÝVOJI 
Odhad dokončení: 03/2024

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/rktmj


37

SPECIÁLNÍ APLIKACE

TKMA
Vícelistová regulační klapka používaná pro 
tunelové stavby

› Splňuje kritéria pro tunelové prostředí

› Vyšší odolnost proti korozi

› Vyšší odolnost vůči teplotě

› ATEX – Vhodné pro prostředí s nebezpečím výbuchu

NKTMA
Zpětná přetlaková klapka odolná 
proti seizmickým událostem, vlivům 
vysokého tlaku a vyšší rychlosti 
proudění vzduchu

› Optimalizace designu klapky NKTMJ

› Zvýšení těsnosti

NKTMJ
Zpětná přetlaková klapka odolná proti seiz-
mickým událostem, vlivům vysokého tlaku 
a vyšší rychlosti proudění vzduchu

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 200 × 200 × 210;  
max. 2000 × 2000 × 210 mm  
(k dispozici kruhový adaptér)

› Ovládání klapky: pouze mechanické

› Materiál tělesa klapky: pozinkovaná ocel, uhlíková 
ocel s nátěrem nebo nerezová ocel

› Max. rychlost proudění uvnitř potrubí 25 m/s

› Max. rozdíl tlaku 7 500 Pa 

› Seizmická odolnost definovaná dle RRS (DBE, APC) 
pro lokalitu stavby – testováno na zrychlení nad 10 g

› Odolává působení radioaktivního aerosolu – možnost 
dekontaminace

› Těsnost přes těleso – třída „C“, dle EN 1751

› Minimální životnost 40 let  
(bezúdržbové provedení – kluzná ložiska)

NOVÉ  
PŘED ZAHÁJENÍM VÝVOJE

NOVÉ – VE VÝVOJI 
Odhad dokončení: 03/2024

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/nktmj


38

SPECIÁLNÍ APLIKACE

TLAKOTĚSNÉ KLAPKY / UZÁVĚRY

CNTD
Tlakotěsný ventil

› Pouze kruhový průřez – min. rozměry ø 300 mm

› Ovládání: pouze ruční

› Materiál: uhlíková ocel s nátěrem nebo nerezová 
ocel

› Ruční tlakotěsné zakončení pro hermetické od-
dělení kruhových sekcí. Odolná vůči seizmickým 
událostem a radiaci, vysokému tlaku a vysokým 
rychlostem. Může být použita jako ruční hermetic-
ký uzávěr pro kapaliny a tekutiny

› Šroubový posuv, bezúdržbový design

› Rychlost proudění uvnitř potrubí nad 25 m/s

› Max. rozdíl tlaku 10 000 Pa

› Seizmicky odolná

› Odolnost vůči radiaci min. 10 kGy

› Dekontaminovatelná

› Těsnost tělesa a zavřeného listu (obousměrně)  
10 l/h.m2 (těsnost listu je funkcí tlakového zatížení)

› Minimální životnost 40 let

RNTD
Tlakotěsná klapka

› Pouze čtyřhranné provedení –  
min. rozměry 400 × 270 × 400;  
max. 1000 × 1000 × 535 mm

› Ovládání klapky: mechanické, elektrické (SIPOS) 
nebo pneumatické (STASTO-VALBIA) 

› Materiál tělesa klapky: nerezová ocel (tl. 8 mm) 

› Odolná tlakotěsná klapka pro rychlé hermetické 
oddělení sekcí HVAC. Odolná vůči seizmickým 
událostem a radiaci, vysokému tlaku a vysokým 
rychlostem proudění. Může být použita jako těsná 
a izolační klapka nebo samostatný hermetický 
uzávěr.

› Rychlost proudění uvnitř potrubí nad 25 m/s

› Max. rozdíl tlaku 10 000 Pa 

› Seizmicky odolná

› Max. provozní teplota 125 °C

› Odolnost vůči radiaci min. 10 kGy

› Dekontaminovatelná

› Vysoká provozní odolnost a spolehlivost

› Těsnost tělesa a zavřeného listu (obousměrně)  
10 l/h.m2 (těsnost listu je funkcí tlakového zatížení)

› Minimální životnost 40 let

https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/ntd
https://www.mandik.cz/product-line/special-applications/ntdc


39

SPECIÁLNÍ APLIKACE

FLEXIBILNÍ SPOJENÍ, KOMPENZÁTORY

Komponent, který zabraňuje předávání hluku a vibrací do 
potrubního systému, kompenzuje délku nebo další změny 
způsobené kolísáním teploty nebo vlivů okolního prostře-
dí. Použitelný pro kompenzaci teplotních dilatací, při ne-
čekaných zatíženích působících na příruby komponentu, 
které jsou pevně spojeny s dělícími konstrukcemi. Použi-
telné v prostředí s vysokým tlakem a teplotou. Seizmicky 
odolné provedení.

› Min. rozměry 100 × 100 mm; max. 2 500 × 2 500 mm

› Instalační délka 60–600 mm, delší možné na vyžádání

› Těsnost – vnější třída C/D dle EN 1751

› Použitelný pro přetlak/podtlak až do 7 kPa

› Ploché nebo profilované příruby s variabilním vrtáním (vzor na vyžádání)

› Variabilní výška příruby

› Příruby vyrobené z nerezové oceli, uhlíkové oceli s nátěrem nebo galvani-
zované

› Běžné tkaniny na bázi PTFE, silikonu, sklolaminátu-silikónu, PVC nebo 
kombinací vrstev

› Splňuje požadavky VDI 6022 a DIN 4102 B1/B2

› Tkaniny s požární odolností do 500 °C

› Dekontaminovatelné

Klimatizační jednotky odolné 
vůči seizmickým událostem.  
Použitelné pro hygienicky  
náročná prostředí.

› Založeno na typu MANDÍK modelových 
řad M, P a T

› Kompletní realizace dle požadavků 
zákazníka (různé rozměry, konfigurace, 
upravené pro odolnost vůči seizmickým 
událostem atd.)

› vzduchové výkony od 500 
do 120 000 m3/h

› IC systémy na platformách Siemens 
a Carel

› Pláště odpovídají normě EN 1886

› Vnitřní nebo venkovní použití

› Seizmická odolnost (vč. návrhu zodolně-
ní, je-li to vhodné)

› Hygienický design dle požadavků zákaz-
níka

› V souladu s VDI 6022 a EN 13053+A1

VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY

https://www.mandik.cz/produktova-rada/specialni-aplikace/tvmj


MANDÍK, a. s.  |  Dobříšská 550  |  267 24 Hostomice  |  Česká Republika 
Telefon: +420 311 706 706  |  E-mail: mandik@mandik.cz

www.mandik.cz

Datum vydání: 10/2023

https://www.mandik.cz/

